



Prefeitura do Município de Fama

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020



“HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO”

PROCESSO 00034/2019 – TOMADA DE PREÇONº00001/2019

Na qualidade de Prefeito Municipal e Fama - MG, no uso de minhas atribuições legais e,

Considerando que os atos integrantes do presente procedimento licitatório foram praticados em obediência às disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei 10.520/02, não merecendo os mesmos quaisquer reforma seja de ordem formal ou material;

Considerando ainda a impossibilidade jurídica de qualquer manifestação a título de Recurso, face à renúncia de recursos tanto da fase de habilitação, quanto na fase de propostas assinadas pelo licitante;

Considerando, por fim, observado o juízo de conveniência, que a proposta formulada satisfaz os interesses da Prefeitura de Fama - MG;

HOMOLOGO a presente Licitação, cujo objeto trata-se da contratação de empresa de engenharia para a para execução de obra de "calçamento em bloquete e=8 cm de 2.450,00m, execução de 755,06m de meio fio com sarjeta moldado in loco, 16 bocas de lobo e 16m de rede de drenagem pluvial D=500mm na estrada vicinal que liga a Sede do Município de Fama ao Bairro dos Rochas no trecho do Morro do Barreiro, no Município de Fama - MG..

ADJUDICO os valores abaixo, referentes ao (s) item (ns) vencedores, em favor da (s) empresa (s):
PILARES CONSTRUÇÃO E EDIFÍCIOS EIRELLI, CNPJ/CPF 19.558.908/0001-43, situada na NEWTON LAMOUNIER, 100 - LAGE - MG com o valor total de R\$ 218.003,04 (Duzentos e Dezoito Mil Tres Reais e Quatro Centavos):

PILARES CONSTRUÇÃO E EDIFÍCIOS EIRELLI
CNPJ/CPF: 19.558.908/0001-43
ENDEREÇO: NEWTON LAMOUNIER, 100 - LAGE - CANDEIAS - MG - 37280-000

Seq.	Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	00711	PRESTACAO DE SERVICO DE BOCA DE LOBO SIMPLES - BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UN	16	1.099,4562	17.591,30



Prefeitura do Município de Fama

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020



2	00715	PRESTACAO DE SERVICO DE M ² EXECUCAO DE CALCAMENTO - EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	2450	55,2537	135.371,50
3	00712	PRESTACAO DE SERVICO DE m FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D=500MM - FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 500 MM	16	143,26	2.292,16
4	00714	PRESTACAO DE SERVICO DE MEIO-FEIO m E SARJETA - MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPA	755, 06	78,15	5.9007,94
5	00713	PRESTACAO DE SERVICOS DO M ² SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL - REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	2450	0,98	2401,00
6	00710	PRESTACAO DE SERVICOS UN FORNECIMENTO E COLOCACAO DA PLACA DE OBRA - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	1	1.339,14	1.339,14

Total Geral

218.003,04



Prefeitura do Município de Fama

ADMINISTRAÇÃO 2017/2020



Valor total homologado: R\$ 218.003,04 (Duzentos e Dezoito Mil Tres Reais e Quatro Centavos).

Proceda-se aos atos formais para cumprimento da decisão ora prolatada.

Prefeitura de Fama, 03/06/2019.

Osmair Leal dos Reis

Prefeito Municipal